[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР№
(о перечислении членских взносов)

г. Самара

«	»		 20___г.

Самарская региональная общественная организация медицинских сестер,
именуемая в дальнейшем «СРООМС», в лице президента Косаревой
Нины Николаевны, действующего на основании Устава, и

(Полное наименование учреждения Здравоохранения)

Именуемая в дальнейшем «Организация», в лице руководителя «Организации»
													 ,
действующего на основании
заключили договор о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора

0. Организация обязуется оказать услуги (совершить действия), указанные в п. 1.2. настоящего договора.
0. [bookmark: _GoBack]Под услугами в тексте настоящего договора понимается действие по удержанию из заработной платы работников Организации, являющихся членами СРООМС, ежемесячных членских взносов в размере  70 рублей независимо от фактически отработанного времени.
0. Удержание членских взносов из заработной платы осуществляется бухгалтером Организации на основании письменного заявления самого работника - члена СРООМС.

1. Обязанности сторон
[bookmark: bookmark2]
[bookmark: bookmark3]2.1. Организация обязана:
· предоставить в полном объеме услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора;
· в течение 20 дней с момента удержания членских взносов с работников Организации перечислить их на расчетный счет СРООМС;
· в платежном поручении в назначении платежа необходимо указать: За какое кол-во членов СРООМС перечислены взносы, какой месяц, по Договору №	, полное наименование Организации, место нахождения.

[bookmark: bookmark6]2.2. СРООМС обязана:
· предоставлять списки членов СРООМС, работников Организации для        проведения сверки количественного состава;
· предоставлять информацию в Организацию о несвоевременном или неполном перечислении членских взносов на расчетный счет СРООМС;
· ежегодно по истечению текущего года предоставлять в бухгалтерию Организации акт сверки уплаты членских взносов.

1. Действие договора

2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по      «	» «			» 20__ года.
2. В случае если ни одной из сторон за один месяц до истечения срока действия настоящего договора не будет заявлено о расторжении договора, то такой договор считается продленным на тех же условиях и на тот же срок.

1. Особые условия

3. Организация может получить 20 % от перечисленной в СРООМС суммы членских взносов за прошедший год на развитие сестринского дела, создание условий для повышения профессионального уровня членов СРООМС в Организации, открытия учебно-методических кабинетов, улучшения условий отдыха и т.д. при условии 100 % оплаты членских взносов.
3. Удержание членских взносов не происходит во время нахождения работника на больничном листе и декретном отпуске.
3. Денежные средства перечисляются безналичным расчетом на основании ходатайства Заместителя главного врача по работе с сестринским персоналом или главной медсестры на расчетный счет Организации указанный в ходатайстве.В ходатайстве помимо расчетного счета должны быть указаны:
-тип средств;
-ОКТМО;
- КБК;
3. В течение 45 дней Заместитель главного врача по работе с сестринским персоналом или главная медсестра предоставляет в СРООМС отчет о расходовании денежных средств.

1. [bookmark: bookmark5]Прочие условия

4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством.
4. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
4. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении данного договора, разрешаются путем переговоров.
4. Споры и разногласия, не урегулированные сторонами путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Самарской области.

1. Адреса и реквизиты сторон:

	Организация
	Самарская региональная общественная организация медицинских сестер

443090, г. Самара, ул. Советской Армии, дом 151, офис №20
тел. 8(846) 203 00 78
ИНН 6316039446
КПП 631801001
Р/с 40703810254390160125
Поволжский  банк  ПАО  Сбербанка
г. Самары
к/с 30101810200000000607
БИК 043601607

Руководитель организации
________________________

Президент СРООМС
__________ Косарева Н.Н.